1226 ou environ, sans date.

Fernand et Jeanne promettent de ne jamais rien réclamer
contre le traité de Melun , si ce w'est la forteresse de Douai; de
ne jumais inquiétér le roi Louis IX, ses fréres et sa mére , de ne
jamais manquer au service qu'ils lui doivent et de ne faire
aucune forteresse en-deca de I’ Escaut.

Ego Fernandus, Flandrie et Hainonie comes, et ego Johanna,
Flandric et Hainonie comitissa, uxor ejus, notum facimus uni-
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versis presentes litteras inspecturis quod nos conventiones
subscriptas inivimus et fecimus cum karissimo domino nostro
Ludovico, rege Francorum illustri, et heredibus et fratribus ejus
et illustri regina Blancha matre ipsius, videlicet quod nos tene-
mur tradere domino regi litteras domini Pape continentes quod
si ego comes, vel comitissa, vel successores nestriin comi-
tatu Flandrie resiliremus, quod absit, de conventionibus fir-
matis inter dominum regem ex una parte et nos ex altera, Lau-
dunensis et Silvanectensis episcopi et eorum successores, infra
quadraginta dies postquam ex parte domini regis Francie fue-
rint super hoc requisiti per litteras aut nuncium domini regis,
promulgarent, auctoritate domini Pape, sententiam excommu-
nicationis in nos et successores nostros in comitatu Flandrie et
omnes coadjutores et fautores nostros, et sententiam interdicti
in terras nostras, coadjutorum et fautorum nostrorum, et illas
sententias tenerent et facerent teneri sine relaxatione , quoad-
usque id esset emendatum in curia domini regis ad judicium
parium Francie. Dominus rex tenebit fortericiam Duaci, in qua
garnisio sua nunc est, in manusua, ab instanti die circumcisionis
Domini usque ad decem annos completos, ad custum nostrum per
viginti solidos parisienses de liberatione singulis diebus, cum
securitate et fidelitate ville Duacensis, ita quod in fine illorum
decem annorum, rex reddet nobis fortericiam Duaci, salvo eo quod
homines ville Duacensis renovabunt domino regi eandem secu-
ritatem et fidelitatem quam alie ville Flandrie ei fecerunt. Nos
fecimus haberi domino regi securitates et fidelitates militum,
communiarum et villarum Flandrie de quibus eas habere voluit,
quod videlicet si nos resiliremus a conventionibus in hac carta
contentis , milites et homines communiarum etvillarum Flandrie,
domino regi, et heredibus , et fratribus ejus , et domine regine
matri ejus adhererent etfideliter se tenerent contra nos, nec nobis
auxilium prestarent vel consilium, quoad usque id esset emen-
datum in curia domini regis per judicium parium Francie. Etsi qui
milites, velhomines, vel si que ville sunt qui non fecerant easdem
securitates et fidelitates , nos de,ipsis eas haberi faciemus, quum
super hoc fuerimus requisiti. Si qui autem de militibus, com-
muniis vel villis Flandrie nollent facere domino regi fidelitatem
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et securitatem quas alii tam milites quam ville Flandrie jam
fecerint, nos eos expelleremus de terra nostra et saisiremus
quicquid ipsi haberent sine revocarc eos et sine eis tradere res
suas nisi per dominum regem , vel heredes, vel fratres suos, vel
ctiam dominam reginam matrem ejus, vel homines eorum tradere
in causam , occasione alicujus rei factc ante pacem istam quin
remaneant sempér in pace tenentes de omuibus hiis de quibus
dominus rexLudovicus, bone memorie, pater ejus'et homines sui
eranttenentes die qua cum eodem patre ejus conveationem feci-
mus de liberatione domini nostri comitis facienda. Quod factum
fuit apud Melodium , anno incarnationis dominice M.o CC.o XX.o
quinto , mense aprili, et nichil juris de cetero in hiis vendica-
bimus vel reclamabimus preterquam de fortericia Duaci , sicut
superius expressum. Nos et successores nostri non inquietabi-
mus nec guerriabimus dominum regem, nec heredes . nec
fratres suos, nec dominam reginam matrem ejus, nec heredes
eorum, nec ei deficiemus de servicio et jure faciendo, quamdiu
dominus rex velit nobis facere jus in curia sua per judicium
parium nostrorum. Nos non possumus facere fortericias novas
nec veteres inforciare in Flandria citra flamen qui dicitur
Escaus, uisi per dominum regem vel successores ejus. Has si-
quidem conventiones ego comes et ego comitissa predicti, tactis
sacro-sanctis, juravimus et promisimus nos bona fide fideliter et
firmiter servaturos et volumus quod ad illas similiter firmiter et
fideliter observandas teneantur per omnia heredes et successores
nostri in comitatu Flandrie.— A.N.—1.‘r Cart. Fl., piéce 553.

1226. — 21 Mai.

Promesse de plusieurs seigneurs zélandais d’entretenir le
traité de paix fait entre Jeanne et Florent, comte de Hollande.
— Or. parch. scellé. — A. N. — Imp. Hist. critique de'la
Zélande, par Kluit, IT, 460.
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1226. — 12 Octobre, & Gand.

Jeanne échange avec Raoul, seigneur de Rodes, les biens qui
lui appartenaient a Melne, Genterode, Lamoronteo, Botelar,
Munte, Melcine, Scilterod et Gentebrughe, contre les terres de
Nieppe-Eglise (Neuve-Eglise) et de Malb. et tout ce que ce sei-
gneur y possédait, excepté la nef de Merlebecke. — A. N. —
2.° Cart. de Flandre, piéce 316.

1226. — 22 Octobre, a Lille.

Michel de Harnes, Watier de Formezelles et Mellin de Mec-
terne, arbitres nommés pour terminer le différend qu'il y avait
entre la comtesse Jeanne et le connétable de Flandre (Michel de
Boulers), décident que la comtesse doit jouir des wastines, des
prés et des eaux courantes dans la terre d'Alost, ainsi que de
123 livrées de terre & Alost qui appartiennent au connéta-
ble, etc. — A. N. — Or. parch. scellé. — 2.* Cart. Fl., p. 574.
— 8.cid., p. 257..

1227.

Vidimus sous le scel des évéques de Cambrai, Tourna: et
Arras, de Uhommage rendu d Fernand, comte de Flandre,
par Florent, comte de Hollande, d cause de la Zélande. —
Promesse de quelques seigneurs d’entretenir cet accord.

(L’acte de 1227, le vidimus de 1246).

Guido Dei gratia Cameracensis, W. eadem gratia Tornacensis
et F. eadem gratia Attrebatensis episcopi, universis presentes
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litteras inspecturis in Domino salutem. Noveritis quod nos lit-
teras illustris viri Florentii, quondam comitis Hollandie , sigillo
ipsius sigillatas, non cancellatas aut viciatas vidimus in hac forma.
—Ego Florentius, comes Hollandie, notum facio omnibus presens
scriptum inspecturis quod, inter karissimum dominum meum,
Fernandum comitem Flandrie et me, talis intercessit conventio :
quod ego recognovi e¢i omnia jura sua que antecessores sui
habuerunt in terra Zelandie communia cum antecessoribus meis,
hoc solo excepto quod, pro majore pacis firmitate, mihi concessit
ut obsides pacis quos ipse habebit de Zelandia michi recredet
super litteras meas patentes , si quos voluerim , vel ipsi obsides
fidejussores insitos constituent, vel penes ipsum remanebunt. Et
si de dictis obsidibus vel aliis agendis nostris ei non satisfacerem,
deberet me submonere per homines suos et pares meos Brugis,
coram se, et per legem et judicium deberem ei emendare. Hiis
mediantibus, feci ei homagium et dictam terram Zelandie, sicut
antecessores mei eam ab antecessoribus suis tenuerunt , ab ipso
recepi, et omnia arrieragia et vetera que ei, vel castellano, sive
alicui alii ex parte sua de dicte terre proventibus debebantur,
usque ad hunc diem sospita remanebunt per has conventiones
ct alias in cartis nostris super hoc confectis contentas. Has si-
quidem conventiones et pacem bona fide juravi firmiter obser-
vare et testes qui interfuerunt feci subscribi. S. Gerardi comitis
de Ghelra. S. Balduini comitis de Benthem, A. de Aud. S. Cas-
tellani de Gandavo, R. de Gavera, W. de Formeselie, B. de
Harsmara, H. de Monte, W. de Thelinghem , H. de Kuet, J. de
Mirlara. Actum apud Godehide, anno Domini M.o CC.e vicesimo
septimo, feria sexta post pascha.— Item litteras virorum nobilium
Gerardi, comitis de Ghelra, Balduini , comitis de Benthem et
Wilelmi de Thelinghem inspeximus in hac forma. — Gerardus
comes de Ghelra, Balduinus comes de Benthem et Wilelmus de
Thelinghem, omnibus presentes litteras inspecturis, salutem.
Noverint universi quod nos bona fide promisimus domino
comiti Flandrie Fernando et firmiter creantavimus quod si
Florentius , comes Hollandie , veniret contra conventiones initas
inter ipsos super dampnis et rapinis factis ex utraque parte,
secundum quod littere eorum plenius testantur , dicto Florentio
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comiti Hollandie nullum consilium vel auxililum prestaremus
adversus dictum comitem Flandrie, immo dicto comiti Flandrie
consilium et auxilium prestaremus donec dicte conventiones
plenius servarentur. In cujus rei testimonium presentes litteras
sigillis nostris sigillavimus. Actum apud Codehide anno Domini
M.° CC.° vicesimo septimo, feria sexta post pascha. — Nos igitur
in testimonium predictorum presentes litteras fecimas nostro-
rum sigillorum appensione muniri. Datum anno Domini M.° CC.0
quadragesimo sexto, mense decembri.— A. N. — Or. parch.
scellé.